АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________________________________________________
24.09.2020                                  с. Буланово                                                 № 83-п

	О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Булановский сельсовет

от 25.08.2016 г.  № 62-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта»

Рассмотрев протест прокуратуры Октябрьского района Оренбургской области от 18.09.2020 г. №07-01-2020, в целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством, с Федеральный законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация муниципального образования Булановского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением администрации  муниципального образования Булановского сельсовета от 12.09.2013 г. № 129-п (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 54 Регламента изложить в новой редакции:

«54. В случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки на основании поступивших в администрацию муниципального образования Булановский сельсовет обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из СМИ о следующих фактах:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юсШдическими лШن␰ми, индивидуальным␸ преепрԸнимателями, рᐰс䑁Ьотрения Шли пѠедвᐰѐктصльной!проверки пмступиలших в!о⑀ганK госуشаᑀственного кؾнтрол⑏ (надзора), оргапћ муниципального концроля обращений и ␷аювлений граждан,Ġв том числе индивкдуальных предпـинимателе␹, юридиᑇеуких лиц, инՄоᑀмации от отганов†го葁удафсђ␲енной власти, оргапов местНого самоуптавления, из средств массовой!иؽфотмации о следующих фактаѭ:

а) во␷никновение чгр>7ы причинения вᑀедаĠжизни, здоровью граждан

 вред␰ животным, растениям,0окрузающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;ဍе9 причШнение"вреда жизни< здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружذющей уреде,Ƞобъектам кульђурного насЛедия )памятникам истории и культуры) народоВ Рос䑅ийской Федераци␸,ဠмузейнًм предметвм и музеЙным коллеКциям, включенным
в 䑁остав Музейᐽؾгм фонда ␠оссийՁлой Федерации, особо ценнћм, в том†ѧисле уникальным,"доᐺՃментам Архивного фоᘽда РԾссийёкой Федерации,"докумептам, имеющим особоз исторШческое, н0учное, культурноеࠠзначение, кхѾдящ␸м в состав нафионального биалиотеч蔽оళо ⑄Онда, безԾпасԽмёти0государстР԰, а также ТоЗؽикно␲ение чрезвычайных ситуафий природного и
⑂ехногеннпУо характера;
в) нАѠушение прав потреᐱителей (в сԻучае 萾бращзния в орган, осущестԲляющи䐹 федеральный ѳосудаѠствен␽ый надзор в ЮбласѢи защиты прав ؿотребителей, грАждан, права ␺Оторых нарушены, при ѓслԾви8, уто طаявитель обращался ␥а защирой (восстанؾвлением) свОих нарушенныᑅ прав к юридИческому лицу, инеивидуальнону предпрظнимВ⁂елю
и такое обѐащение не было рассмотремо либо Bребования заявите఻я не б⑋ли удовѻетворены);

2>1)ȠвыяԲление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

1.2. Дополнить Регламент пунктом 60.1. следующего содержания:

«60.1. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 1 апреля 2020 года, за исключением:

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного контроля (надзора), по которым установлены категории риска, классы (категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) опасности;

2) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерал⑌ного"заԺонА0от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О зذщйте прав юѠидичеѡких лиц!и инДй萢идуальн⑋х пр␵дприԽимателей ؿЀк осуѩествл␵нии 䐳осударственного"контроля (наԴзора) иĠмуниципаЫьНого контрол♎", приводиЀсُ иѽформация об ук԰зРнном посѢановлениШ или решصнии, дате их встулкенмя в†законнуюĠсилу и дате окончаؽия прОведеؽия пѠоверии, оپȠрезультатам которой вынеՁено такое постановление либо принято ракое решеЭ␸е;

4) ᐿлаповых про԰ерок, пров萞Димых по лицصнзи䑀уемым видам ‴еятеԻьности в отношении осуществлюющИх их юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

5) плановых проверок, проводимых в рамках:

а) федерального государственного надзора в области обеспечения радиационной безопасности;

б) федерального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тайны;

в) внешнего контроля качества работы аудиторских организаций, определенных Федеральным законом от 30 декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности";

г) федерального государственного надзора в области использования атомной энергии;

д) федерального государственного пробирного надзора.

5) Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6) Проведение проверки с нарушением требований настоящего пункта является грубым нарушением требований законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".».

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Булановский сельсовет в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Булановский сельсовет                                                           А.В. Цыгулев

Разослано: администрации МО Булановский сельсовет, прокуратуре